
 

О результатах дополнительных выборов депутата Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 

19 сентября 2021 года 
 

На основании протокола № 1 территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан, о 

результатах дополнительных выборов депутата Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2, руководствуясь статьей 83 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан с полномочиями 

окружной избирательной комиссии решила : 

1. Признать дополнительные выборы депутата Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и результаты 

выборов - действительными. 

2. Признать избранным депутатом Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 Кирилова Юрия Михайловича, 1956 года 

рождения; место жительства – Республика Башкортостан, город Салават; 

место работы – Общество с ограниченной ответственностью 

«Спецавтохозяйство Плюс», директор; выдвинут Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «Российская экологическая 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

20 сентября 2021 года                                                                                   № 43/1-5 

 г. Салават 



партия «Зелёные»», как получившим наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан с 

полномочиями окружной избирательной комиссии о результатах 

дополнительных выборов депутата Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 (прилагается). 

4. Известить избранного депутата Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 Кирилова Юрия Михайловича о необходимости 

соблюдения требований, предусмотренных частью 5 статьи 84 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах. 

5. Направить настоящее решение для опубликования в общественно-

политическую газету города Салавата «Выбор». 

6. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                    С.В. Покало 

 

 

 

 



СООБЩЕНИЕ 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Салават Республики Башкортостан с полномочиями окружной 

избирательной комиссии о результатах дополнительных выборов 

депутата Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 2 

 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования – 8115; 

Число избирателей, принявших участие в выборах по одномандатному 

избирательному округу – 6031 (74,32%). 

 

Число голосов, полученных каждым из кандидатов: 

Гайнуллин Марат Ильшатович    - 991   (16,43%); 

Кирилов Юрий Михайлович        - 2755 (45,68%); 

Корнеева Валентина Васильевна - 1438 (23,84%); 

Пименов Денис Александрович   - 773   (12,82%). 

 

Депутатом Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

избран Кирилов Юрий Михайлович, 1956 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, город Салават; место работы – Общество с 

ограниченной ответственностью «Спецавтохозяйство Плюс», директор; 

выдвинут Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «Российская экологическая партия «Зелёные». 

 

  
Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан  

от «20» сентября 2021 года № 43/1-5 

 

 


